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Rättelseyrkande över finska och svenska nämnderna för fostran och

utbildnings beslut den 24.10.2023

Språkteamet i Winellska skolan motsätter sig ändringen i timfördelningen som

svenska och finska nämnden godkände den 24.10.2023.

Kyrkslätts kommun har jobbat med att försöka göra timfördelningen helt jämlik i

svensk- och finskspråkiga skolor. Det finns skillnader i språkprogrammen på grund

av att svenska skolor har finska som sitt första främmande språk (A1) medan finska

skolor har engelska som sitt A1 språk. Detta medför att svenskspråkiga skolor har,

enligt utbildningsministeriets minimitimfördelningen, 6 årsveckotimmar mindre i

sin A2 engelska än de finskspråkiga skolornas A1 engelska. Våra svenskspråkiga

elever börjar även läsa engelska 2 läsår efter de finskspråkiga eleverna. Lagen tillåter

detta, men Kyrkslätt har hittills förstått denna orättvisa och gett svenskspråkiga

skolor ett extra stöd på 3 åvt och vi har klarat oss rätt bra med 15 åvt engelska

(endast 3 åvt mindre än finskspråkiga skolor).

Nu skär nämnden bort detta stöd och från och med hösten har vi 6 årsveckotimmar

mindre engelska än de finskspråkiga skolorna. Allt detta är en ojämlikhet som

rättfärdigas genom att förklara att svenskspråkiga elever klarar sig lika bra som

finskspråkiga trots färre timmar. Vem har koll på detta? Har inte alla elever rätt att

få ungefär lika mycket undervisning för att sedan utvecklas i egen takt?

Det går inte att få lika mycket engelska som finskspråkiga men vi språklärare vädjar

om ett litet extra stöd på några årsveckotimmar. Vi har dessutom märkt en stor

försämring i år, årets åk 7 är mycket svagare i engelska än tidigare. Vi har många

elever med stark finska som är svaga i engelska. I finskundervisningen finns även

elever med en stark svenska som i stället har en mycket svag finska. De här eleverna

är de verkliga förlorarna i denna kommande timfördelning.



Modersmålet är viktigt, vi håller med. Men att ge 3 extra timmar till modersmålet

och ta bort från både finskan (-1 åvt) och från engelskan (-3 åvt) är inte

proportionerligt. Andra språk stöder även modersmålet eftersom vi hittills haft tid

att även arbeta med läsning.

De finskspråkiga eleverna börjar med engelska på åk 1 nu och de har även en lektion

mera än vi i årskurserna 7-9. Enligt denna bild är inte de “frivilliga” A2 lektionerna

låsta till en viss årskurs, vi lärare i åk 7-9 vädjar därför till er att ni inte tar bort så

många som 2 lektioner från 7-9. Det är just då när eleverna utvecklas mest och är

mogna nog att producera mera invecklade texter och läsa på en högre nivå.



Vi har fått rådet att hålla tillval i engelska i stället. Denna lösning gagnar inte de

svaga eleverna som behöver mera undervisning eftersom engelskan då tävlar mot

alla praktiska ämnen, svaga elever väljer generellt inte mera språk frivilligt. Flera

lektorer är dessutom fast med att undervisa B2 språk i tillvalsblocket så det är inte en

möjlighet för oss.

Vi vädjar till Kyrkslätts beslutsfattare. Ni har chansen att förstå denna orättvisa och

vara en föregångare för andra kommuner inom språkundervisning. Varför inte

marknadsföra sig som en kommun som satsar mera än andra på undervisning?

Med vänlig hälsning, Språkteamet i Winellska skolan 7-9

Tiina Antti (eng - mofi) Hemkommun: Esbo

Karin Asunmaa (A-fi) Hemkommun: Esbo

Ulrica Nygård (L-klasserna) Hemkommun: Kyrkslätt

Brita Tujulin-Lindblad (eng + ty) Hemkommun: Kyrkslätt

Nina Törrönen (mo-fi) Hemkommun: Kyrkslätt

Lisbeth Översti (J-klassen) Hemkommun: Kyrkslätt

Heidi Pått (eng + fra) Hemkommun: Ingå



Avsändare:

Heidi Pått

Metsäpuro 38, 10210 Inkoo (kotikunta)

041-50963453

heidi.patt@edu.kirkkonummi.fi



Suomenkielinen kasvatus- ja koulutuslautakunta

Ervastintie 2

02400 Kirkkonummi

sähköposti: kirjaamo@kirkkonummi.fi

Oikaisuvaatimus:

Winellska Skolanin kieliryhmä vastustaa Suomenkielinen ja Ruotsinkielinen

kasvatus- ja koulutuslautakunnan 24. lokakuuta 2023 hyväksymää tuntijaon

muutosta.

Kirkkonummen kunta on pyrkinyt siihen, että tuntijako saataisiin täysin

tasapuoliseksi ruotsin- ja suomenkielisissä kouluissa. Kieliohjelmissa on eroja, jotka

johtuvat siitä, että ruotsinkielisillä kouluilla on suomen kieli ensimmäisenä vieraana

kielenä (A1) kun taas suomenkielisillä kouluilla on englanti A1-kielenä. Tä, stä

seuraa, että ruotsinkielisillä kouluilla on opetusministeriön vähimmäistuntijaon

mukaan kuusi vuosiviikkotuntia vähemmän A2-englantia kuin suomenkielisillä

kouluilla A1-englantia. Ruotsinkieliset oppilaamme aloittavat myös englannin

opiskelun 2 lukuvuotta myöhemmin kuin suomenkieliset oppilaat. Laki sallii tämän,

mutta Kirkkonummen kunta on toistaiseksi ymmärtänyt tämän

epäoikeudenmukaisuuden ja antanut ruotsinkielisille kouluille 3 viikkotunnin

lisätuen ja olemme pärjänneet varsin hyvin 15 viikkotunnilla englantia (vain 3

viikkotuntia vähemmän kuin suomenkielisillä kouluilla).

Nyt lautakunta on leikkaamassa tätä tukea, ja syksystä alkaen meillä on 6

viikkotuntia vähemmän englannin kieltä kuin suomenkielisissä kouluissa. Tätä

epätasa-arvoa perustellaan sillä, että ruotsinkieliset oppilaat pärjäävät yhtä hyvin

kuin suomenkieliset oppilaat pienemmästä tuntimäärästä huolimatta. Kuka pitää

tätä silmällä? Eikö kaikilla oppilailla ole oikeus saada suunnilleen saman verran

opetusta kehittyäkseen omaan tahtiinsa?

Ei ole mahdollista saada yhtä paljon englannintunteja kuin suomenkielisillä on,

mutta me kieltenopettajat vetoamme teihin ja pyydämme että saisimme edes

muutaman viikkotunnin lisää vuodessa. Olemme myös huomanneet tänä vuonna

merkittävää heikkenemistä 7. luokkalaisten englannin taidoissa aikaisempaan

verrattuna. Meillä on paljon oppilaita, joiden suomen kieli on vahva mutta englanti



heikko. Vastaavasti suomen kielen opetuksessa on myös oppilaita, joilla on vahva

ruotsi mutta suomen kielen osaaminen on heikkoa. Nämä oppilaat ovat todellisia

häviäjiä tässä tulevassa tuntijaossa.

Äidinkieli on tärkeä, siitä olemme samaa mieltä. Mutta kolmen lisätunnin antaminen

äidinkielelle ja suomen (-1 viikkotunti) ja englannin (-3 viikkotuntia) pois ottaminen

ei ole mielestämme perusteltua. Muut kielet tukevat myös äidinkieltä, koska meillä

on tähän mennessä ollut aikaa myös lukemisen harjoitteluun.

Suomenkieliset oppilaat aloittavat nyt englannin opiskelun ensimmäisellä luokalla, ja

heillä on myös yksi oppitunti enemmän kuin meillä vuosiluokilla 7-9. Tämän kuvan

mukaan "valinnaiset" A2-tunnit eivät ole sidottuja tiettyyn luokka-asteeseen. Me

vuosiluokkien 7-9 opettajat vetoamme siksi teihin, ettette poistaisi peräti 2

oppituntia vuosiluokilta 7-9. Juuri silloin oppilaat kehittyvät eniten ja ovat riittävän

kypsiä tuottamaan ja lukemaan monimutkaisempia tekstejä.



Meitä on kehotettu pitämään enemmän valinnaisia kursseja englanniksi näiden

tuntien sijaan. Tämä ratkaisu ei hyödytä heikkoja oppilaita, jotka tarvitsevat

enemmän opetusta, koska englanti kilpailee silloin kaikkien taitoaineiden kanssa,

eivätkä heikot oppilaat yleensä valitse vapaaehtoisesti lisää kieliä. Useat

kieltenopettajat opettavat myös B2-kieliä valinnaislohkossa, joten se ei ole meille

hyvä vaihtoehto.

Vetoamme teihin, Kirkkonummen päättäjiin. Teillä on mahdollisuus ymmärtää tämä

vääryys ja toimia edelläkävijöinä muille kunnille kieltenopetuksessa. Miksi ette

markkinoisi itseänne kuntana, joka panostaa koulutukseen enemmän kuin muut?

Ystävällisin terveisin, Winellska Skolanin 7-9 kielitiimi

Tiina Antti (eng - äidinkielenomainen suomi)

Karin Asunmaa (A-suomi)

Ulrica Nygård (pienluokat)

Heidi Pått (englanti + ranska)

Brita Tujulin-Lindblad (englanti + saksa)

Nina Törrönen (äidinkielenomainen suomi)

Lisbeth Översti (J-luokka)



Lähettäjä:

Heidi Pått

Metsäpuro 38, 10210 Inkoo (kotikunta)

041-50963453

heidi.patt@edu.kirkkonummi.fi


